abscondit scelera sua nō diriget. glo. i viā salū-
tis. q̄ aut p̄fessus fuerit. vicz veracit^o et integre
et reliquerit ea. absqz reciduo. misericōiam cōse-
quet. s. a deo. Et Aug. i expositōe ps. P̄ctō-
rū morbus dū tegit marcescit. s. p̄fessionibus
apietur euaporat. Et itez. Illi quoz peccata
humane noticie latent. nec ab ipsis p̄fessa. nec
ab alijs publicata ipsi ea confiteri vel emēda-
re noluerint deuz quē habent testē ipm habi-
turi sunt et vltorē. Et subdit. Quid p̄dest ho-
mibus humanū intrare iudiciū cuz si in malo
suo p̄manserint. ituri sunt i eternuz deo retri-
buente suppliciū. Idē Aug. sup ps. dicit. In
p̄fessione venia ē. in peccatis damnatio. vul-
nus medicū querit. medicus p̄fessioez erigit.
Si iustus es api consciam dño. api simplici-
tatē p̄ctorū tui. et puritatē cordis. et anime sin-
ceritatē. Si peccator es confitere peccatū. nō
tegas consciam delictoz. quia nō potest deū
latere vita tua. Secundo q̄ hec mulier acces-
sit retro significat in hoc q̄ aiā peccatrix de-
bet multū pudorose confiteri. qz pudor vl̄ eru-
bescentia ē magna pars p̄fessionis. et maxime
placet deo in penitentibus. quia dicit Bern.
Quantū displicet impudētia p̄ctōris. tantū
placet deo erubescētia penitentis. De illo v̄bo
ñ nō h̄z erubescētia in p̄fessione potest intel-
ligi illud Hier. iij. Frons meretricis facta est
tibi. noluisti erubescere. Idē Bern. dicit. Me-
lius est nunc erubescere corā paucis q̄ i futu-
ro coram omnibus. Tertio mulier hec tetigit
simbriā vestimenti eius et sanata est. Quid p̄
vestimentū xp̄i nisi humanitas eius vel caro
te gēs ipsi^o deitatē. d̄ qua Apocal. xix. Habe-
bat in vestimēto eius scriptū rex regū et dñs
dñantium. quia christus quasi homo omnia
regēs et in omnibus dominabit potestatiue.
sic ipse dixit Mat. xxvij. Data ē mihi om̄is
potestas i celo et in terra. Sed vestimēti hui^o
simbria. s. humanitas ē passio. quā solū in hu-
manitate et non in deitate suscepit. iuxta illud
qđ ponit in glo. d̄ sum. tri. c. firmiter. sup hoc
verbo impassibilis. vicz fm deitatem. Nihil
Isaac patit aries sit victima xp̄o. nec deitas
patit cū moriat homo. Tāgere q̄ simbriaz est
credere et cogitare passionē ex qua sequit om-
nis curatio peccati. quia dicit Hugo d̄ sacra.
Pie recordandū est q̄ passionis xp̄i frequēs
meditatio tam corpalem q̄ sp̄iales releuat lā-
guorem. Sp̄ualis languor est peccatū. iuxta
illud Boe. iij. d̄ p̄o. Sicut lāguor ē morbus
corpis. ita vitiositas est morbus aie. et hunc
morbū et languorez curat xp̄i passio. Et hoc ē
quod dicit Joh. Apocal. vi. Vidit ex vtraqz
pte flumē lignū vite afferēs fructus. xij. et fo-
lia eius ad sanitatē gentiū. Idē dicit Chrys.
Tota nostra salus in passione dñi nostri ē po-

sita. Quod considerans auctor de stimulo amoris parte. s. c. j. Ecce inquit aperta est ianua vite. et per lanceam Longini gladius versatilis est motus. Ecce lignum vite tam in ramis quam in stipite perforatum est. in quibus foraminibus nisi pedes affectus posueris non potes cape fructus eius. Ecce aptus est thesaurus diuine sapientie et sanitatis eterne. Intra ergo per vulnere aptionem et inuenies veram salutem. Per quam beata lancea et beati hi clauis qui et que facere aptionem meruerunt. et si fuisset loco illius in latere christi amplius non exissem sed dixissem. Hec requies mea in seculum seculi. hic habitabo quoniam nam elegi eam. hec ille. Item alia doctrina moralis. sciendum est filia archisynagoga de qua dicit dominus. Puella non est mortua sed dormit. Per hanc filiam significatur anima peccatoris que dormit in peccatis. vbi secundum Robertum super librum Sapientie. lectione. cxcj. peccatum comparatur somno propter quatuor rationes. videlicet propter somni causationem. propter eius interpretationem. propter sensuum ligationem. et propter iudicij deceptionem. Primo ergo dormitio siue somnus dicitur figuratiue peccatum propter somni causationem. Causatur enim secundum Aristoteli in de somno. et vigilia vaporazione ascendente ad cerebrum de nutrimento. qui quidem vapor per calorem ascendit. sed cum ad cerebrum peruenit propter cerebri frigiditatem infigitur ibidem. et cum materia illa fuerit grauis congelationis nititur descendere. descendendo autem per venas obturat venas spirituum per quas sensus exercent actus suos. et sic causatur impotentia sentiendi. et retractio caloris ad interiora. et hoc est somnus. per uicium actus sentiendi per euaporationem sic eleuatam de nutrimento et post infrigidatam. sicut declarat Aristoteles. vbi. s. p. vij. signa. vbi ostendit quod contra hominis triplex dispositio corporalis facit hominem somnolentum naturaliter. videlicet si habet caput grande. Nam animalia habentia capita parua et parua de cerebro sicut aues parua dormiunt. Similiter animalia habentia cerebrum siccum sicut canes. vicius melancolici parua dormiunt secundum Aristoteli. Sed homo qui habet caput grande et collum breue et venas graciles est naturaliter somnolentus quod si vene sunt graciles et euaporatio gracilis et subtilis facilliter ascendit cerebrum. et eadem vaporatio infrigidata in capite et ingrossata difficulter descendit propter gracilitatem venarum. et persequens diu retinet vapor ille grossus in capite. quod diu tenet ibi obturat meatum sensuum. et tandem manent sensus ligati quod aliter dormire simpliciter non scit. Secundo si habet caput grande multum habet de cerebro. et multum fit de frigiditate in loco illo. Tertio si collum sit breue citius euaporatio de stomacho ad cerebrum. Istomodo est moraliter. si persona habet caput grande. collum breue.

venas graciles. erit contra per delicias et pigritiam somnolenta. Caput magnum est magna dignitas sicut est rex. comes vel miles. vel in ecclesia papa vel episcopus. decanus vel propositus. Collum breue est parua charitas. charitas enim quasi collum christi in corpore christi mystico quod est ecclesia connectens christum quem est caput corpori suo quod est ecclesia. Vena est vas sanguinis. Sanguis enim designat passionem ad proximum. Et reuera quicunque habet magnam seculi dignitatem. et ad deum parua charitatem. et erga proximum modicam pietatem. talis est necessario somnolentus. Esa. xliij. Dominus reges gentium dormiunt in gloria sua. vir in domo sua. In cuius signum tres reges siue magi responso accepto in somno non redirent ad herodem per aliam viam reuersi sunt in regionem suam. Math. ij. Pauperibus pastoribus angelus apparuit vigilatibus. sed reges inuenit oppressos per somnum. Et ita est hodie quod pauperes inueniunt plerumque vigilantes ad ea que salutis sue sunt. Sed diuites in peccatis dormiunt. et post hanc vitam nihil meritorium in manibus suis inueniunt. iuxta illud psalmi. Dormierunt somnum suum. scilicet in peccatis. et nihil inuenerunt omnes viri diuitiarum in manibus suis. quod dormit in peccatis nihil operari poterit meritorij operis. Secundo peccatum comparatur somno per somni interpretationem. Dicit enim vulgo quis semper non sit verus quod recta interpretatio somni est exponere somnium per contrarium. sicut dicunt illi qui actiue de significatione somniorum ostendunt. Et certe isto modo est spiritualiter. Nam somniantes de honoribus. dignitatibus. diuitijs et delictijs in presentia. in futuro ponent in penis. doloribus et in miserijs. Per oppositum afflicti in tribulationibus et in tedijs propter deum in presentia. in futuro gaudio replebunt. iuxta illud psalmi. Transiimus per ignem et aquam. et eduxisti nos in refrigerium. hoc est de qui saluato discipulos suos permonuit quoniam erat ab eis de seculo recessurus. Amen amen dico vobis quod plorabitis et flebitis vos. mundus autem gaudebit. sed tristitia vestra vertetur in gaudium Job. xvi. Gaudium enim mundanorum in tristitia vertetur. Job. xxj. Bucunt inquit in bonis dies suos. et in puncto ad inferna descendunt. De istis somnijs Eccl. xxxiij. Vanas spes et mendacium in sensato viro. et somnia extollunt imprudentes. Fingit enim. Qui dius. ij. metha. quod Alcones miro modo seu feruore virum suum Tertem dilexit. per quo cum mare transire temptasset et naufragium passus fuisset Alcones vxor sua casum suum nesciens omnibus dijs offerere thura et precipue Junoni. Iuno non ferens ulterius lachrymas Alconis vocauit Iridem fidelissimam nunciam. et commisit ei quod iret ad palatium somnij regis et excitaret somnium precipiendo ex parte Junonis quod aliquem de filijs suis hoc est de somnijs. quod somnia dicuntur filij somni. mitteret statim adalconem quem ei ostende-